
N. 107/2023 Reg.Settore Tecnico 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all’albo pretorio il  /_  /   
 

Il messo comunale 
 
 

Defissa dall’albo pretorio il  /  /   
 

Il messo comunale 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 

 
Sclafani Bagni,  /  /   

 

Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
SETTORE TECNICO 

Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823 
www.comune.sclafani-bagni.pa.it 

e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 
 
 

N. 107/2023 Reg.Settore Tecnico 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.431 DEL 29.12.2023 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione sul paramento murario antistante la villetta comunale e sul 
paramento murario antistante la via San Filippo 
Nomina Responsabile Unico del Progetto RUP 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 
Premesso che: 

 è intendimento dell’Amministrazione Comunale eseguire dei lavori di manutenzione sul 
paramento murario antistante la villetta comunale e sul paramento murario antistante la via San 
Filippo e pertanto necessita redigere il progetto per la realizzazione degli interventi di che 
trattasi 

 gli interventi verranno realizzati con il contributo che verrà assegnato al comune di 
Sclafani Bagni, giusto DM MISE 02/07/2020 - DL N. 34/2019 (CRESCITA) ART.30, CO. 
14BIS ANNUALITÀ 2024. CONTRIBUTI AI COMUNI SOTTO 1.000 ABITANTI PER 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE. 

 CONSIDERATO CHE si rende necessario conferire l'incarico di RUP ai sensi 
dell'articolo 15 del D.Lgs 36 del 31/03/2023;  

 VISTO l’art. 5 Comma 1 della  Legge 241/1990 che recita: “Il dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 
responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 
procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 36 del  31 marzo 2023 “Nuovo Codice degli Appalti”; 

 Accertata la carenza di personale dotato di adeguate competenze professionali in 
relazione ai compiti di che trattasi 

 Ritenuto di dover assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), 
relativamente al procedimento riguardante i Lavori di manutenzione sul paramento 
murario antistante la villetta comunale e sul paramento murario antistante la via San 
Filippo  

Visti: 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 il D.lgs. n. n. 36 del  31 marzo 2023; 



 

DETERMINA 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 
del D.Lgs n. 36/2023, relativamente i Lavori di manutenzione sul paramento murario 
antistante la villetta comunale e sul paramento murario antistante la via San Filippo 
Dare atto che la spesa per l'espletamento del superiore incarico sarà compresa fra le 
somme a disposizione dell'Amministrazione di cui al progetto di che trattasi.  

 
 

dati Anagrafici (RUP)  
- Cognome: Valenza Nome: Renato 
- Luogo e data di nascita: omissis - C.F.: omissis 
- Tel.: 0921/541097 
- Email: renato.valenza@comune.sclafani-bagni.pa.it 
- Pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 

 
 

I. di E.Q. del Settore Tecnico 
F.TO (Arch. Renato Valenza) 


